
Černé tužkové suky do 
5mm

Srostlé

Částačně srostlé

Nesrostlé a černě 
ohraničené

Křídlové

Vytrhaná vlákna
(opracováním poškozená místa)

S
u

ky

Z
d

ra
vé

Obliny
Dovoluje se:
- na rubu, pokud není porušeno pero a 
drážka;

Dovoluje se:
- na rubu, pokud není porušeno pero 
a drážka;

Dovoluje se
- v rozsahu 15% zboží;

Deformace
Dovoluje se:
Za předpokladu, že pero a drážka zajišťují po celé délce zapadající spoj; Pro příčný průhyb je maximální přípustná 
tolerance 2% šířky v době dodávky;

Dovoluje se
- v rozsahu 5% zboží;

Dovoluje se
- v rozsahu 15% zboží;

Dovoluje se

Tlakové zakřivení
(křemenitost)

Smolníky

Dovoluje se:
Ojediněle do velikosti 2 x 25mm nebo 
stejné plochy v mm2

Dovoluje se:
Ojedinělé do velikosti 3 x 40mm 
nebo stejné plochy v mm2 na každý 
1,5m délky

Dovoluje se:
- do velikosti 3 x 40mm nebo stejné 
plochy v mm2 bez omezení;
- 3 smolníky do šířky 6mm a do 
celkové délky 150mm nebo stejné 
plochy v mm2 na každý 1,5m délky;

Trhliny

Dovoluje se:
- vlasové trhliny (stěží patrné);
- nepronikající trhliny na líci;

Dovoluje se:
- pronikající trhliny na líci (max. 1mm 
široké) do 300mm délky;
- čelní trhliny ne delší než 
dvojnásobek šířky prkna.
Nedovoluje se:
- odlupčivé trhliny

Dovoluje se

Dřeň
Dovoluje se:
- v rozsahu 1/5 šířky prkna

Dovoluje se Dovoluje se

Barevné rozdíly (zamodrání)

Dovoluje se:
Líc - bez barevných rozdílů (zbarvení na 
rubu se dovoluje)

Dovoluje se:
Lehké změny barvy, jako červené 
proužky a zamodrání (zbarvení na 
rubu se dovoluje)

Dovoluje se

Poškození napadením houbou
Nedovoluje se Dovoluje se

- v rozsahu 5% zboží;
Dovoluje se
- v rozsahu 15% zboží;

www.JesenickyMODRIN.cz

TECHNICKÝ LIST
Výrobce: Petr Vala; náměstí Svobody 3/14, 795 01 Rýmařov; IČ: 081 90 291, 

Tel.: 775 219 194, Email: vala@petr-vala.cz

S hnilobou

Vypadavé

TŘÍDY KVALITY1.

Výrobce tímto technickým listem stanovuje technické požadavky platné pro dodávky obkladových palubek, fasádních lamel, terasových 
profilů a podlahovek. Nedílnou součástí technického listu jsou produktové a balící listy.

Třídy jsou formulovány jako volné třídy podle čl. 5.2.3 ČSN EN 14519 a čl. 5.4.4 ČSN EN 13990, jejich vlastnosti jsou stanoveny pro modřín 
opadavý (Larix decidua) a sibiřský modřín (Larix sibirica).

Kvalita AA
(Výběrová)

Dovoluje se

Suky do 10% šířky + 30mm;

Dovoluje se

Suky do 10% šířky + 50mm;

Nedovoluje se

Dovoluje se:
- ojediněle vypadavé suky, díry po 
sucích a shnilé suky do 15mm;

Dovoluje se:
- ojediněle vypadavé suky, díry po 
sucích a shnilé suky do povolené 
velikosti suku;

Kvalita AB
(Běžná)

Kvalita C
(Nízká)

Sukové zátky
Dovoluje se:
- ze stejné dřeviny, do velikosti 
největšího dovoleného suku;

Dovoluje se:
- ze stejné dřeviny;

Poškození hmyzem
Nedovoluje se Dovoluje se

- v rozsahu 5% zboží;
Dovoluje se
- v rozsahu 15% zboží;

Dovoluje se Dovoluje se Dovoluje se

Verze: 14-11-2020



2.

3.

4.

5.

Běl

V Rýmařově dne 14.11.2020
Petr Vala, výrobce

Pokud není smluvně dohodnuto jinak, tak vlhkost profilů v době výroby je 16 ± 3%;
Nejvýše u 5% dodávky se smí vlhkost odchylovat ± 5%; 

Veškeré případné chyby třídění, jakož i odchylky vlhkosti od výše uvedených hodnot se považují za zjevné vady. 
Rozhodují-cím okamžikem pro posouzení kvality i vlhkosti je okamžik předání zboží odběrateli, přičemž všechny 
desky musí být prohlédnuty před montáží nebo během 7 dní po dodání, podle toho, co nastane dříve. Výrobce 
nemůže ručit za vady (zejména změny vlhkosti) vzniklé během dalšího skladování a manipulace s výrobky. 
Případné vady je možné takto reklamovat pouze u dílců, které nebyly dále zpraco-vány (např. krácením, 
povrchovou úpravou apod.).

VLHKOST

KALKULACE CENY

VADY VÝROBKŮ

ROZMĚRY A TOLERANCE 
OPRACOVÁNÍ 

Poznámka č.1 Nejvíce 5% z dodávaného množství smí být z nejbližší nižší třídy.

Dovoluje se Dovoluje se

Stopy po prokladcích
Nedovoluje se Dovoluje se

- v rozsahu 5% zboží;
Dovoluje se

Cena palubek, fasádních lamel, terasových profilů a podlahovek se stanovuje pro bm (běžné metry) profilu. 
Současně je udávána cena za m2 (metr čtvereční) která se vypočítá na základě spotřeby množství profilů na m2, 
přičemž ve výpočtu se užije hodnota "krycí šířka", která je specifikována v produktovém listu k danému profilu;

Rozměry dodávaných profilů jsou uvedeny v produktových listech, které jsou nedílnou přílohou technického listu.
V důsledku změn vlhkosti vzduchu se může měnit vlhkost dřeva a tím i okamžité rozměry hotového výrobku v době 
dodání; 
Tloušťka a šířka desek vzroste nebo klesne o 0,4% rozměru pro každé 1% zvýšení nebo snížení vlhkosti dřeva. 
Desky mají toleranci opracování pro tloušťky a šířky  ± 1mm;
Desky s opracovanými čely nesmí mít délkovou tolarenci větší než ± 2mm;
Pravidelné stopy po nástroji ("vlnky") nesmí dosahovat většího rozestupu než 3mm;
Vady v hoblování způsobené záváděním profilu do stroje a jedná se o technologické poškození jedné strany profilu 
prkna, které nesmí zasahovat více jak 100mm do základní délky profilu (vady v nadměrku se nezapočítavají);

Zárost
Dovoluje se:
- ojediněle do velikosti 3mm x 40mm 
nebo stejné plochy v mm2

Dovoluje se:
- v rozsahu 1/10 šířky prkna

Dovoluje se:
- v rozsahu 1/5 šířky prkna

Dovoluje se

Verze: 14-11-2020


